
Landesverband der Tierärzte im öffentlichen Dienst Mecklenburg-Vorpommern 

 
Vorstand: 

Vorsitzende: 

Dr. Christine Komorowski 

Tierseuchenkasse von M-V 

ch.komorowski@tskmv.de 

Stellv. Vorsitzende: 

Dr. Susanne Niedermeyer 

VLA Landkreis Vorpommern-Greifswald 

susanne.niedermeyer@kreis-vg.de 

Schriftführer: 

Dr. Gunter Pannwitz 

VLA Landkreis Vorpommern-Greifswald 

gunter.pannwitz@kreis-vg.de 

Finanzen: 

Dr. Bernd Nostitz 

VLA Vorpommern-Rügen 

bernd.nostitz@lk-vr.de 

 

Erweiterter Vorstand: 

Arbeitsgruppenvorsitz 

Tierseuchen: 

Barbara Gäbler 

VLA Landkreis Mecklenburgische Seenplatte 

barbara.gaebler@lk-seenplatte.de 

Tierschutz: 

Dr. Heike Neumann 

VLA Hansestadt Rostock 

heike.neumann@rostock.de 

Lebensmittel: 

zur Zeit nicht besetzt 

Fleischhygiene: 

Petra Wiebensohn 

VLA Landkreis Nordwestmecklenburg 

p.wiebensohn@nordwestmecklenburg.de 

Veterinärverwaltung: 

Dr. Olav Henschel 

VLA Ludwigslust-Parchim 

olav.henschel@kreis-lup.de 



Landesverband der Tierärzte im öffentlichen Dienst Mecklenburg-Vorpommern 

 
Mediale Präsentation: 

Birte Andreas 

Landesamt für Landwirtschaft, Lebensmittelsicherheit und Fischerei Mecklenburg-

Vorpommern 

birte.andreas@lallf.mvnet.de 


